
Codice Delibera: DEL-970-2021

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 970

DATA: 22/04/2021

OGGETTO: Esito Avviso pubblico per manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di
assistenza  domiciliare  specialistica  in  favore  dei  pazienti  oncoematologici  in  fase
terminale  avanzata  residenti  nell’ambito  territoriale  della  ASL  di  Taranto.
Approvazione dello schema di accordo contrattuale e determinazioni conseguenti.  –
Aggiudicazione.

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il  presente  atto  è  stato  firmato  digitalmente  da   Avv.to  Stefano  Rossi  in  qualità  di  Direttore  Generale
nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1507 del 04/09/2018

Con il parere favorevole del Dr.  Vito Gregorio Colacicco - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del Dott. Andrea Chiari - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Servizio Socio Sanitario 

Estensore: Tiziana Martire

Istruttore: Tiziana Martire

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: VITO GIOVANNETTI

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-970-2021

DATA: 07/04/2021

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE AC82D187812C76A505609817D32CBFDC6D8509AB2



Codice Delibera: DEL-970-2021

DB211D1F7DA9E4B8B72C744 

REGISTRAZIONE SPESA DELIBERA 63096211FEAFEF667A93ECFC8E2FC15FF5D865822

F3BBEE65C3C58AE0DF9AD85

Allegato 2 - Nomina Responsabile esterno 
Trattamento dati

Allegato 1 - Convenzione

5A2305F2725EF8AF6C792376FD4B958DD45610D8A
C89AEE0D535844583E1E14B
0966738A2F42F8388C3273E4B970EE1AFA2D6B574D
134E4F54E09AAF1024A227

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Codice Delibera: DEL-970-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Esito Avviso pubblico per manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di
assistenza  domiciliare  specialistica  in  favore  dei  pazienti  oncoematologici  in  fase
terminale  avanzata  residenti  nell’ambito  territoriale  della  ASL  di  Taranto.
Approvazione dello schema di accordo contrattuale e determinazioni conseguenti. –
Aggiudicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

l’assistenza  domiciliare  sanitaria  e  socio-sanitaria  ai  pazienti  terminali  rientra  nei  Livelli  Essenziali  di
Assistenza,  a seguito dell’atto di Intesa Stato-Regioni del 10/07/2014, Nuovo Patto per la Salute, in cui si
sono  definiti  i  nuovi  LEA resi  definitivi  con  l’emanazione  del  DPCM  del  12/01/2017  che  sostituisce
integralmente il precedente del 2001;

la  registrazione  degli  eventi  per  l’assistenza  domiciliare  di  presa  in  carico,  valutazione,  eventuale
rivalutazione, sospensione, accesso e conclusione deve essere effettuata con tempistiche tali da consentire
alle strutture Regionali e Locali di estrarre in automatico il flusso SIAD, da inviare al Ministero della Salute,
entro 45 giorni successivi al termine del trimestre nel quale si è verificato l’evento, come previsto dal D.M.
17.12.2008 e s.m.i.

i dati  conferiti  attraverso EDOTTO costituisco la base per la liquidazione degli operatori economici che
forniscono assistenza domiciliare.

VISTI

la legge Quadro n. 328/2000, che contiene importanti indicazioni alle Regioni, finalizzate al raggiungimento
della piena integrazione tra  interventi  sanitari,  socio-sanitari  e socio assistenziali,  soprattutto nell’ambito
delle cure e dell’assistenza domiciliare;

il Piano della Salute 2008/2010 della Regione Puglia, che al punto 3.1.3., esplicita la Rete di Cure Palliative
come flessibile e prevede l’integrazione con le Organizzazioni No Profit ed il Volontariato;

la  deliberazione  del  12/07/2006,  n.  1061,  con  cui  la  Giunta  regionale  della  regione  Puglia  definisce
l’assistenza domiciliare in favore dei pazienti oncologici e approva lo schema di convenzione tipo tra le
AA.SS.LL. e le Organizzazioni di Volontariato, a parziale copertura dei costi sostenuti dalle associazioni
stesse;



Codice Delibera: DEL-970-2021

PRESO ATTO CHE

l’avviso pubblico per manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare a
pazienti  oncoematolologici  in  fase  terminale,  giusta  deliberazione  D.G.  n.  2621 del  23/12/2020 è  stato
pubblicato  sul  Burp  della  Regione  Puglia  n.  7  del  14/01/2021  e  che  il  termine  di  scadenza  per  la
presentazione delle istanze era fino al giorno 15/02/2021;

a  seguito  della  succitata  manifestazione  di  interesse,  sono  pervenuti  n.1  plichi  contenenti  altrettante
manifestazioni di interesse, nel rispetto delle formalità previste dallo stesso avviso pubblico;

RICHIAMATA

la deliberazione n. 664 del 18.03.2021 con la quale è stata nominata la Commissione di valutazione della
procedura di Manifestazione di interesse nelle persone dei sigg.ri:

- PRESIDENTE Dott. Patrizio Mazza
- COMPONENTE Dott.ssa Giuseppina Ronzino
- COMPONENTE Dott.ssa Rosa Moscogiuri
COMPONENTE Dott. Vito Giovannetti
- SEGRETARIO Dott. Tiziana Martire

CONSIDERATO CHE:

i lavori della Commissione di valutazione si sono tenuti nella giornata del 26.03.2021 come da verbale già
agli atti d’ufficio;

all’esito dei predetti lavori e dall’esame della documentazione prodotta dai soggetti interessati nonché dalla
valutazione dei requisiti organizzativi, logistici e tecnologici è emerso che la Associazione AIL ODV può
essere ammessa alla stipula della convenzione con la ASL di TARANTO per l’affidamento del servizio di
assistenza domiciliare specialistica a favore di pazienti oncoematologici in fase terminale avanzata residenti
nel territorio della ASL di Taranto;

con nota dell’Area Socio Sanitaria, giusto protocollo in uscita n. 0077635 del 31/03/2021 agli atti, è stata
comunicata all’AIL Taranto OdV l’aggiudicazione alla procedura in oggetto;

RITENUTO:

per quanto innanzi premesso:
- di approvare i lavori della Commissione di Valutazione tenutasi nella giornata del 26.03.2021;
- di accogliere la manifestazione di interesse presentata dalla Associazione AIL Taranto ODV;
- di approvare lo schema di convenzione con durata annuale a far data dal 01.04.2021 al 31.12.2021 per
l’assistenza ai pazienti oncoematologici in fase avanzata, schema che, unito alla presente come Allegato 1,
ne  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale unitamente  alla  nomina  del  Responsabile  esterno  al
trattamento dei dati (Allegato 2) in ottemperanza al Regolamento Generale sulla Protezione dei dati
(UE) 679/2016;
- di avviare l’attività istruttoria per la sottoscrizione della Convenzione tra la Azienda Sanitaria Locale di
Taranto e la Associazione AIL ODV;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI PRENDERE ATTO: della regolarità della procedura;



Codice Delibera: DEL-970-2021

2.  DI  ACCOGLIERE  la  manifestazione  di  interesse  presentata  dalla  Associazione  AIL  ODV  per
l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare specialistica a favore dei pazienti oncoematologici in fase
terminale;

3.  DI  APPROVARE  lo  schema  di  convenzione  a  durata  annuale  dal  01.04.2021  al  31.12.2021 per
l’erogazione del servizio di assistenza domiciliare oncoematologica a pazienti  in fase terminale avanzata,
schema che, unito alla presente deliberazione quale Allegato 1, ne costituisce parte integrante e sostanziale
unitamente  alla  nomina  del  Responsabile  esterno  al  trattamento  dei  dati  (Allegato  2)  in
ottemperanza al Regolamento Generale sulla Protezione dei dati (UE) 679/2016;

4.  DI  AVVIARE  l’attività  istruttoria  per  la  sottoscrizione della  Convenzione tra  la  Asl  di  Taranto  e  la
Associazione AIL ODV;

5. DI PREVEDERE E REGISTRARE la spesa necessaria per l’attuazione della presente Deliberazione di
euro  187.500,00 (centottantasettemilacinquecento/00)  sul  conto  n.706.112.000.2001  –  “Assistenza
Domiciliare Integrata da privati” per il periodo 01.04.2021 – 31.12.2021

6. STABILIRE che la liquidazione delle prestazioni dell’Associazione AIL ODV avverrà da parte della S.C.
Area  Socio  Sanitaria  a  cui,  i  Distretti  Sociosanitari,  invieranno  i  relativi  documenti  contabili  con
l’autorizzazione alla liquidazione;

7. DI DICHIARARE, il presente provvedimento immediatamente esecutivo per motivi di urgenza

8. DI TRASMETTERE, a cura della Struttura proponente, la presente deliberazione:

- Al Responsabile legale della Associazione AIL ODV di Taranto;
- Al Direttore Area Farmaceutica;
- Ai Direttori dei Distretti Socio Sanitari afferenti alla ASL TA che diffonderanno tale delibera alle

rispettive Farmacia Distrettuali;
- Al Direttore Medico P.O. Centrale;
- Al Direttore della U.O.C. di Oncoematologia del Presidio Ospedaliero “S.G. Moscati” di Taranto.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.



Codice Delibera: DEL-970-2021

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
AREA GESTIONE RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE

Registrazione di spesa

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Socio Sanitario 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-970-2021

DATA: 07/04/2021

OGGETTO: Esito  Avviso  pubblico  per  manifestazione  di  interesse  per
l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare specialistica in
favore  dei  pazienti  oncoematologici  in  fase  terminale  avanzata
residenti  nell’ambito  territoriale  della  ASL  di  Taranto.
Approvazione  dello  schema  di  accordo  contrattuale  e
determinazioni conseguenti. – Aggiudicazione.

Esercizio Codice Conto Tipo Movimento Descr Tipo
Movimento

Num
Movimento e
Descrizione

Importo SIOPE Codice
CUP

Codice CIG Fondi a
destinazione

vincolata

Annotazioni

 2021 706.112.000.200
1

Convenzione AIL 
- servizio di 
assistenza 
domiciliare 
specialistica a 
pazienti 
ONCOEMATOLOG
ICI in fase 
terminale 
avanzata

187500,00

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 2FF6838511BDDD0D172B1981412EC1665B3DD1B47E

E9949C9E0D4990B1345BDC 

Firmato digitalmente dal dirigente dell’A.G.R.E.F.


